Р Е Ш Е Н И Е

29 марта 2024 года  № 72/2-5

с. Мраково

Об увеличении числа членов участковых избирательных комиссий

избирательных участков № 2425, 2428

В соответствии со статьями 22, 26, 27 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», статьями 25, 26 Кодекса Республики

Башкортостан о выборах, руководствуясь Методическими рекомендациями о

порядке формирования территориальных избирательных комиссий,

избирательных комиссий муниципальных образований, окружных и

участковых избирательных комиссий, утвержденными постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 17 февраля

2010 года № 192/1337- 5, в связи с увеличением числа избирателей,

зарегистрированных на территории участковых избирательных комиссий

избирательных участков №№ 2425, 2428 территориальная избирательная

комиссия муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан решила:

1. Увеличить число членов участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2425, сформированной решением

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Кугарчинский район от 12 мая 2023 г. № 40/34-5 с правом решающего голоса

с 7 до 9 человек.

2. Увеличить число членов участковой избирательной комиссии

избирательного участка № 2428, сформированной решением

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КУГАРЧИНСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ

БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

КҮГӘРСЕН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ

КОМИССИЯҺЫ

территориальной избирательной комиссии муниципального района

Кугарчинский район от 30 мая 2023 г. № 41/31-5 с правом решающего голоса

с 6 до 9 человек.

3. Внести изменения в приложение к решению территориальной

избирательной комиссии муниципального района Кугарчинский район от

17 марта 2023 г. № 39/2-5 и утвердить его в новой редакции

(приложение № 1).

4. Утвердить текст информационного сообщения о приеме

предложений по кандидатурам членов участковых избирательных комиссий

избирательных участков №№ 2425, 2428 с правом решающего голоса

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан на

вакантные места (в резерв состава участковых избирательных комиссий)

(приложение № 2).

5. Опубликовать текст информационного сообщения в районных

газетах «Кугарчинские вести», «Моразым» и разместить на официальном

сайте муниципального района Кугарчинский район Республики

Башкортостан в разделе “Территориальная избирательная комиссия”.

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Центральной

избирательной комиссии Республики Башкортостан в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель                         А.Г. Путенихин

Секретарь                            А.Г. Ильчигулова

Приложение № 1

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района Кугарчинский

район Республики Башкортостан

№ 72/2-5 от 29 марта 2024 года.

Перечень участковых избирательных комиссий и число членов

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса по

каждой формирующейся участковой избирательной комиссии

Номер участковой

избирательной комиссии

Количество членов участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса

2385
9

2386
12

2387
12

2388
10

2389
9

2390
11

2391
6

2392
5

2393
9

2394
6

2395
6

2396
6

2397
5

2398
6

2399
8

2400
6

2401
6

2402
9

2403
6

2404
6

2405
6

2406
5

2407
6

2408
5

2409
5

2410
5

2411
6

2412
6

Номер участковой

избирательной комиссии

Количество членов участковой избирательной

комиссии с правом решающего голоса

2413
7

2414
7

2415
6

2416
6

2417
5

2418
5

2419
7

2420
7

2421
5

2422
5

2423
5

2424
5

2425
9

2427
5

2428
9

2430
5

2431
5

2433
7

2434
8

2435
7

2436
5

2437
5

2438
5

Приложение № 2

к решению территориальной избирательной

комиссии муниципального района

Кугарчинский район

Республики Башкортостан

          № 72/2-5 от 29 марта 2023 года

Информационное сообщение

о приеме предложений по образованным вакансиям - кандидатурам

членов участковых избирательных комиссий с правом решающего

голоса

Руководствуясь пунктами 4 и 5.1 статьи 27 Федерального закона «Об

основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме

граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия

муниципального района Кугарчинский район Республики Башкортостан

объявляет прием предложений по образованным вакансиям - кандидатурам

для назначения членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) в участковые

избирательные комиссии избирательных участков №№ 2425, 2428.

Гражданин, предлагаемый для назначения в состав участковой

избирательной комиссии, должен иметь гражданство Российской Федерации

и достичь к моменту выдвижения возраста 18 лет.

Предлагаемая кандидатура должна соответствовать требованиям,

предъявляемым к членам избирательных комиссий, а члены участковых

избирательных комиссий с правом решающего голоса обязаны соблюдать

требования, установленные статьей 29 Федерального закона «Об основных

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан

Российской Федерации».

Информация о перечень необходимых документов и их формы размещены

на сайте «Вестник Центральной избирательной комиссии Республики

Башкортостан» в разделе «Формирование участковых избирательных

комиссий»: http://bashkortostan.izbirkom.ru/uiks/

Прием предложений по образованным вакансиям - кандидатурам для

назначения членов участковых избирательных комиссий с правом

решающего голоса (в резерв составов участковых комиссий) осуществляется

в период с 08 апреля по 08 мая 2024 года в рабочие дни с 10.00 до 17.00,

перерыв с 13.00 до 14.00, по адресу: Республика Башкортостан,

Кугарчинский район, с. Мраково, ул. Ленина, д. 15, кабинет № 1, тел. 2-14-

43.
Номер участковой

избирательной комиссии

Количество образованных вакансий - членов

участковой избирательной комиссии с правом

решающего голоса

2425 2

2428 3